23

ATA DA SESSÃO SOLENE DE
INSTALAÇÃO DO 1° PERÍODO DO
ANO DE 2018 DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAGUAÍ - Ri

Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, no Plenário
Wilson Pedro Francisco, na Câmara Municipal de Itaguaí, à Rua Amélia
Louzada, n° 277 - Centro, reuniram-se os Senhores Vereadores para a Sessão
Solene de Instalação do 10  período do ano de 2018. Procedida a chamada
nominal responderam presente os seguintes Vereadores: Rubem Vieira de
Souza - Presidente André Luis Reis de Amorim - Vice - Presidente; Gilberto
Chediac Leitão 'forres - 20  Vice - Presidente; Vinícius Alves de Moura Brito -
3° Vice - Presidente; Waldemar José de Ávila Neto— 1° Secretário; Ivan Charles
Jesus Fonseca - 20  Secretário; Alexandro Valença de Paula; Carlos Eduardo
Carneiro Zóia; Carlos Eduardo Kifer Moreira Ribeiro; Eliezer Lage Bento;
Fernando Stein Kuchenbecker Junior; Genildo Ferreira Gandra; Haroldo
Rodrigues Jesus Neto; Noel Pedrosa de Mello; Roberto Lúcio Espolador
(iuirnarâes; Sérgio Fukarnati e Willian Cezar de Castro Padela. O Sr. Presidente
declarou aberta a presente Sessão e convidou o Vereador Ivan Charles a
proceder a leitura bíblica. Em seguida, o Sr. Presidente franqueou a palavra aos
senhores Vereadores. Com  a palavra, o Vereador Willian Cezar disse querer
deixar a seguinte mensagem: "Que esse ano o ponto de tangente seja maior,
muito mais duradouro, que o ano anterior e que Itaguaí volte a caminhar, a
sorrir, a crescer em todos os seus aspectos porque, na verdade, quem perde são
os cidadãos do nosso município com tudo que vem ocorrendo". Nada mais
havendo para constar, o Sr. Presidente encerrou a presente Sessão, marcando a
próxima para o dia 06 de fevereiro em horário regimental. Nós, Joselaine
Gomes e Milton Valviesse Gama, redigimos esta Ata.

k~
	 /

Prnte 	 /

Vice-Presidente

Prirneir Secretário 	 tJndo Secretário

24